
Einwohner am 31.12.2023

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.
unklar 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Stadtkern 3.838 3.979 7.817 8,8% 2.673 2.818 5.491 70,2% 1.165 1.161 2.326 29,8%
Alt-Marl 4.690 5.100 9.790 11,1% 4.190 4.646 8.836 90,3% 500 454 954 9,7%
Brassert 5.545 5.595 11.140 12,6% 4.879 4.954 9.833 88,3% 666 641 1.307 11,7%
Drewer-Nord 4.779 4.585 9.364 10,6% 3.444 3.451 6.895 73,6% 1.335 1.134 2.469 26,4%
Drewer-Süd 4.861 4.923 9.784 11,1% 3.854 4.015 7.869 80,4% 1.007 908 1.915 19,6%
Hüls-Nord 3.189 3.270 6.459 7,3% 2.498 2.607 5.105 79,0% 691 663 1.354 21,0%
Hüls-Süd 5.999 6.427 12.426 14,0% 5.123 5.579 10.702 86,1% 876 848 1.724 13,9%
Marl-Hamm 4.743 4.782 9.525 10,8% 4.156 4.243 8.399 88,2% 587 539 1.126 11,8%
Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%
Polsum 2.114 2.375 4.489 5,1% 2.038 2.293 4.331 96,5% 76 82 158 3,5%
Sinsen-Lenkerbeck 3.846 3.811 7.657 8,7% 3.134 3.228 6.362 83,1% 712 583 1.295 16,9%
Marl 43.604 44.847 88.451 100,0% 35.989 37.834 73.823 83,5% 7.615 7.013 14.628 16,5%

Stadtteile

31.12.2023 31.12.2022

natürlicher 
Saldo

Wanderungs-
saldo

Umzugs-
saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0
Stadtkern 7.817 7.725 92 -6 119 -23 2
Alt-Marl 9.790 9.666 124 -61 224 -53 14
Brassert 11.140 11.093 47 -59 111 -5 0
Drewer-Nord 9.364 9.101 263 30 191 16 26
Drewer-Süd 9.784 9.657 127 -50 99 70 8
Hüls-Nord 6.459 6.460 -1 -94 108 -27 12
Hüls-Süd 12.426 12.406 20 -98 44 68 6
Marl-Hamm 9.525 9.443 82 -20 125 -15 -8 
Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0
Polsum 4.489 4.511 -22 -40 18 3 -3 
Sinsen-Lenkerbeck 7.657 7.628 29 -12 78 -34 -3 
Marl 88.451 87.690 761 -410 1.117 0 54
* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

m w insgesamt

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2023 31.12.2022 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 
gleichen 
Stadtteils

aus einem 
anderen 
Stadtteil

in einen 
anderen 
Stadtteil

Stadtkern 7.817 7.725 81 87 465 346 107 271 -294 2 92
Alt-Marl 9.790 9.666 77 138 545 321 162 281 -334 14 124
Brassert 11.140 11.093 83 142 505 394 165 324 -329 0 47
Drewer-Nord 9.364 9.101 121 91 805 614 172 458 -442 26 263
Drewer-Süd 9.784 9.657 90 140 1185 1086 86 392 -322 8 127
Hüls-Nord 6.459 6.460 49 143 355 247 110 291 -318 12 -1 
Hüls-Süd 12.426 12.406 92 190 441 397 177 383 -315 6 20
Marl-Hamm 9.525 9.443 80 100 388 263 165 220 -235 -8 82
Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Polsum 4.489 4.511 39 79 171 153 52 33 -30 -3 -22 
Sinsen-
Lenkerbeck 7.657 7.628 70 82 416 338 116 226 -260 -3 29

Marl 88.451 87.690 782 1192 5.276 4.159 1.312 2.879 -2.879 54 761

Stadtkern 7.817 8,8% 81 10,4% 87 7,3% 465 8,8% 346 8,3% 112 13,6%
Alt-Marl 9.790 11,1% 77 9,8% 138 11,6% 545 10,3% 321 7,7% 63 7,7%
Brassert 11.140 12,6% 83 10,6% 142 11,9% 505 9,6% 394 9,5% 104 12,7%
Drewer-Nord 9.364 10,6% 121 15,5% 91 7,6% 805 15,3% 614 14,8% 101 12,3%
Drewer-Süd 9.784 11,1% 90 11,5% 140 11,7% 1185 22,5% 1086 26,1% 84 10,2%
Hüls-Nord 6.459 7,3% 49 6,3% 143 12,0% 355 6,7% 247 5,9% 78 9,5%
Hüls-Süd 12.426 14,0% 92 11,8% 190 15,9% 441 8,4% 397 9,5% 124 15,1%
Marl-Hamm 9.525 10,8% 80 10,2% 100 8,4% 388 7,4% 263 6,3% 89 10,8%
Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Polsum 4.489 5,1% 39 5,0% 79 6,6% 171 3,2% 153 3,7% 12 1,5%
Sinsen-
Lenkerbeck 7.657 8,7% 70 9,0% 82 6,9% 416 7,9% 338 8,1% 54 6,6%

Marl 88.451 100,0% 782 100,0% 1192 100,0% 5.276 100,0% 4.159 100,0% 821 100,0%

Fortzüge

Bevölkerungss
aldo

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2023 Außenwanderungen 2023 Staatsangehörigkeits-
änderungen 202331.12.2023 Geburten Sterbefälle Zuzüge

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen
Registerbereini
gungen und 
Hauptwohnsitz
änderungen

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2023 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2023

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2023 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2023

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2023 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2023

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2023  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2023

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2023

Geburten Sterbefälle

10,4%

9,8%
10,6%

15,5%

11,5%

6,3%

11,8%

10,2%

5,0%

9,0%

7,3%

11,6% 11,9%

7,6%

11,7% 12,0%

15,9%

8,4% 6,6%

6,9%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-Lenkerbeck

Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2023

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2023
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2023

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2023

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


